АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16.02.2022  №  55
          г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2011 № 910 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 N 932 (ред. от 16.09.2020) «Об утверждении областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», Уставом муниципального образования «Велижский  район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в границах муниципального образования «Велижский район» утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 02.04.2021 № 152 «Об утверждении перечня населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в границах муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.07.2021 № 290) изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район»                  О.В. Аскаленок.

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания Главой муниципального образования «Велижский район».

Глава муниципального образования
«Велижский район»
     Г.А. Валикова

Приложение
к постановлению

Администрации муниципального

образования «Велижский район»

от  16.02.2022  №  55
Перечень населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в границах муниципального образования «Велижский район»
	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование автомобильной дороги

	Протяженность автомобильной дороги, км

	Велижское городское поселение

	1
	д. Чернецово
	Велиж – Селезни - Чернецово
	0,65

	2
	д. Ястреб 1
	Велиж – Селезни – Ястреб 1
	2,0

	3
	д. Ястреб 2
	Велиж – Ситьково – Ястреб 2
	1,0

	Крутовское сельское поселение

	4
	д. Панфилово
	Городец - Панфилово
	4,0

	5
	д. Дудино
	Шерьково – Верховье - Дудино
	1,5

	6
	д. Вязьмены
	Конец - Вязьмёны
	0,9

	7
	д. Тарасенки
	Верховье - Тарасенки
	3,3

	8
	д. Замошье
	Ольша – Велиж – Невель - Замошье
	3,0

	9
	д. Марейница
	Шумилово - Марейница
	2,0

	10
	д. Орляки
	Верховье - Орляки
	1,8

	11
	д. Болошки
	Н. Красное - Болошки
	1,5

	12
	д. Конец
	Крутое - Конец
	0,65

	Печенковское сельское поселение

	13
	д. Лемеши
	Печенки - Лемеши
	4,0

	14
	д. Бобовая Лука
	д. Заозерье – д. Бобовая Лука
	6,6

	15
	д. Залюбище
	Староселье - Залюбище
	5,0

	16
	д. Синичино
	Погорелье - Синичино
	1,5

	Селезневское сельское поселение

	17
	д. Сертея
	Рудня – Сертея (магазин)
	5,0

	18
	д. Горяне
	Рудня – Сертея - Горяне
	12,0

	19
	д. Дорожкино
	Логово - Дорожкино
	7,0

	20
	д. Макуни
	Ситьково - Макуни
	4,0

	21
	д. Городец
	Логово - Городец
	2,0

О внесении изменений в перечень населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в границах муниципального образования «Велижский район»